VITÓRIA, 20 de agosto de 2025.

De: Gabinete Vereador Armandinho Fontoura
Para: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares

Referência:
Processo nº 22757/2025
Proposição: P.S. Moção n° 2615/2025

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moção de Repúdio - O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, por meio desta, apresentar MOÇÃO DE REPÚDIO às
declarações proferidas pelo Presidente da República, Luiz Inácio Lula da Silva, no dia 8 de
agosto de 2025, quando, de forma autoritária e inaceitável, sugeriu o impeachment de
parlamentares da oposição e promoveu ataques indiretos ao Congresso Nacional.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providência

Ação realizada: Prosseguir

Descrição:
tramitação finalizada,

Ao arquivo, nada mais.

Próxima Fase: Cadastro e Despacho

Gabriel Ramos Soares de Freitas
Assessor Técnico

6853

Armando Fontoura
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000390031003400330038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000390031003400330038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003000390031003400330038003A005400

Assinado eletronicamente por Armando Fontoura Borges Filho em 20/08/2025 15:47

Checksum: 2D6DC0D918689118BFDCC13BFE87FF1610DA0DE730B1A598A877CDD2AB4BEFD2

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS